REQUERIMENTO Nº 40 DE 06 DE MARÇO DE 2018.
DO VEREADOR PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer  encaminhamento  à  Secretaria  de  Obras,
Serviços  Urbanos  e  Habitação.  Solicita estudo
para implantação de redutor de velocidade (quebra-
molas)  na  rua  JP  01  quadra  03  lote  04,  Jardim
primavera 1ª Etapa, em frente ao templo da Igreja
Assembleia de Deus Madureira.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

artigo 136 inciso I do regimento interno. Requer encaminhamento à Secretaria de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação. Solicita estudo para implantação de redutor de velocidade

(quebra-molas) na rua JP 01 quadra 03 lote 04, Jardim primavera 1ª Etapa, em frente ao

templo da Igreja Assembleia de Deus Madureira.

Justificativa

Local com fluxo considerável de veículos que trafegam em alta velocidade, pondo

em risco a integridade física dos pedestres, especialmente em horários que acontecem as

reuniões na referida Igreja.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 06 de março de 2018.

 Pastor Elias Ferreira
Vereador e Presidente – PSDB Anápolis

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública